CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

INDICAÇÃO Nº. 028/2019.

    O Senhor Vereador Osvaldo Norbiato infra-firmado, vem
respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno, indicar e
sugerir ao Exmº. Prefeito Municipal que determine ao setor responsável a seguinte
providencia:

• Efetuar o término das melhorias da estrada do Cruzeiro.

• Justificativa: O Senhor Vereador salienta que tal reivindicação se faz
necessária, pois a estrada se encontra em péssimas condições de trafego e os
moradores estão perguntando o porquê da paralisação das obras, haja vista que
só foi feito pouco mais de um kilometro e então foi paralisado, ressalta ainda que
estão pedindo para passar nem que seja a máquina e o rolo compressor
enquanto a terra está úmida, pois assim assentaria melhor as pedras e
amenizaria um pouco o trafego.

Pede Deferimento.

Edifício da câmara municipal de Rio Bom, aos 03 dias do mês
de Junho do ano de 2019.

    ________________________

 Osvaldo Norbiato
        Vereador